
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/168/25 
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024r. poz. 399 i 1717) Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych; 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne badania 
techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym; 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą 
identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w miejscu widocznym nazwy, adresu oraz numeru 
telefonu przedsiębiorcy. 

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien udokumentować posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, 
na której mają być garażowane pojazdy asenizacyjne przewidziane do świadczenia usług objętych 
zezwoleniem; 

b) miejsca postojowe pojazdów muszą znajdować się na powierzchni zabezpieczonej w taki sposób, aby 
ewentualne wycieki olejów, smarów, benzyny lub inne zanieczyszczenia nie przedostawały się do 
gruntu; 

c) baza postojowa powinna być zabezpieczona przed dostaniem się osób nieupoważnionych; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 2417



a) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób 
niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zapewnić odpowiedni standard 
bezpieczeństwa i higieny osób zatrudnionych przy świadczeniu usług; 

b) podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu 
w miejscu świadczenia usług oraz tras przejazdu i posiadać odpowiednie środki umożliwiające 
likwidację zanieczyszczeń w przypadku ich wystąpienia; 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych 
lub umową z uprawnioną firmą na wykonywanie tej usługi; 

d) po wykonanej usłudze w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, pojazdy 
asenizacyjne powinny stacjonować wyłącznie na terenie bazy transportowej. 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) wskazać stację zlewną, gdzie będą przekazywane nieczystości ciekłe; 

b) posiadać dokumentację potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną; 

c) prowadzić pełną dokumentację w zakresie prowadzonej działalności, w tym szczególnie ewidencję 
odbieranych nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jędrzejów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/361/17 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 24 listopada 2017r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejsiej w Jędrzejowie  
 

  Wacław Kędra 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2417


	UCHWAŁA NR XXIII/168/25 RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 4



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-07-02T09:37:27+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




